5. The fifth part of the document concludes by summarizing the key findings and recommendations. It stresses the importance of ongoing monitoring and evaluation to ensure that data management practices remain effective and up-to-date.

Calenberger Urkundenbuch.

Achte Abtheilung. Archiv des Klosters Wälfinghausen.

Heft II. 1301 bis 1400.

Urf. 46.

Bischof Sigfried zu Hildesheim befreit das Kloster Wälfinghausen von der Verpflichtung, aus dem halben Klosterhofe daselbst den Zehnten an das Capitel zu Hildesheim zu entrichten. Hildesheim, 4. October 1302.

In nomine domini Amen. Sifridus dei gracia Hildensemenfis ecclesie Episcopus. Omnibus in perpetuum Cum ad benefaciendum simus omnibus debitores, maxime tamen illis benefacere tenemur, qui magis nobis familiares existunt et specialiter sunt commissi Igitur notum esse volumus, tam presentibus quam futuris, quod cum medietas Curie claustri in wluinghusen esset Decimalis Capitulo nostro Hildensemenfi et Annis singulis de animalibus et aliis soluere et dare decimam tenerentur, et per hoc, tam a nunciis illam decimam petentibus, quam ab aliis, dictum Claustrum non modicum grauaretur Nos deuotis precibus Sanctimonialium, ibidem deo feruentium moti et inclinati, de consensu nostri, Capituli et beneplacito, dictam medietatem illius Curie ab omni absoluimus Decima, ac indecimalem reddimus, ita, quod deinceps de eadem, dare aut soluere Decimam non tenentur Omne jus, quod nostrum Capitulum in dicta Decima habere videbatur in dictum Claustrum liberaliter transferendo. Vt autem hoc factum nostrum perpetuis temporibus firmum permaneat presentem litteram sigillis nostro, uidelicet, et nostri Capituli in euidens testimonium fecimus communiri Testes sunt arnoldus decanus Bernardus scolasticus. Bernardus Cantor Otto prepositus montis Conradus de Valkensene, Bernardus de hardenberghe, Canonici Hildensemenfes, Albertus et Arnoldus dicti Boc, johannes de wluinghe, Milites, wbrandus de Harboldeffen, Hermannus Boc Thide-

ricus de wluinghe, famuli nostri ministeriales et alii quam plures fide digni. Actum et Datum Hildensem Anno Domini Millefimo Trecentesimo secundo Quarto Nonas octobris.

Siegel des Bischofs abgefallen; Siegel des Domcapitels vorhanden, aber verächt.

Urf. 47.

Ritter Lippold von Höffing leistet dem Kloster Wülfinghausen Gewähr für die demselben von den von Harboldeffen verkauften vier Hufen Landes in „Hareboldeffen“¹⁾. 28. October 1302.

(Vergl. Urf. 48).

Nos Lippoldus miles de Rothinghe, et filii nostri Lippoldus miles. et thidericus et Befeco, sub appensione sigillorum nostrorum recognoscimus, quod nos ecclesie in wluinghusen, fide data promissimus, pro wilbrando de hareboldeffen, et filiis fratris sue Afchwino et Lippoldo, et thiderico, si ipsi per se in posterum, ipsam ecclesiam, pro quatuor mansis sitis in hareboldeffen, quos eidem ecclesie venderunt, vellent, impetere, vel aliquis, ex parte eorum, quod nos dictam ecclesiam a talibus molestacionibus eripere debemus, et ad hoc faciendum nos presentibus obligamus, Datum anno domini MCCC secundo, In die beatorum apostolorum Simonis et jude.

Siegel abgefallen.

¹⁾ „Hareboldeffen“ lag nordöstlich von Eldagen, nach Hollerburg hinwärts. Vergl. Note 2 zu Urf. 16.

Urf. 48.

Die Grafen Konrad und Johann, Gebrüder, und Ludolf von Wohldeberg schenken vor dem Bischofe Sigfried zu Hildesheim der Kirche zu Wülfinghausen das Obereigenthum von vier Hufen Landes und einer Hausstelle zu „Hareboldeffen“ (nordöstlich von Eldagen), welche die von Harboldeffen der Kirche verkauft und ihnen resignirt haben. Ohne Jahr.

(Vergl. Urf. 47 vom 28. October 1302.)

In nomine domini amen Conradus et Johannes fratres et Ludolfus dei gratia comites de woldenberghe omnibus in perpetuum, ad perpetuam igitur rei memoriam notum esse volumus tam presentibus quam futuris quod cum ecclesia in wluinghusen, a wilbrando famulo de hareboldeffen et a filiis fratris sui, afchwino et lippoldo et thiderico et ab eorum veris heredibus quatuor mansos sitos in hareboldeffen et aream cum aduocacia et cum omnibus eorum attinenciis emptionis titulo comparassent (*sic*), quorum manforum proprietas ad nos pertinebat, nos recepta libera resignatione dictorum manforum a supradicto wilbrando et a

filii fratris sui aschwinio et lippoldo et thiderico ecclesie memorate coram venerabili viro domino Sifrido hilden ecclesie episcopo pro remedio animarum nostrarum et ad petitionem predictorum famulorum accedente consensu omnium nostrorum heredum absolute contulimus eorundem manorum proprietatem iure perpetuo possidendam, nichil juris nobis aut heredibus nostris referuantes in eisdem. Super quo ne prefato ecclesie in posterum scrupulosa questio valeat suboriri dedimus ei prefens scriptum sigillorum nostrorum munimine roboratum. Huius rei testes sunt ¹⁾.

Von drei Siegeln der Grafen von Wohlbenberg ist nur das dritte erhalten.

¹⁾ Das Uebrige fehlt.

Urk. 49.

Snappe Aschwin von Harboldeffen verkauft dem Kloster Wülfsinghausen eine Curie mit fünfsehalb Hufen Landes zu Holtensen (im Kirchsp. Eldaggen Amts Calenberg).

12. März 1304.

(Vergl. Urk. 50 vom 12. März 1304.)

Ego Aswinus famulus dictus de Hareboldeffen recognosco per presentes, quod ego, ecclesie in wluighusen, vendidi quatuor mansos, et dimidium mansum, cum curia, sitos in Holthufen, cum omnibus eorum attinenciis, in villa et extra villam, in siluis, campis et pascuis, pro octuaginta marcis et septem marcis, bremensis argenti, iure perpetuo possidendos, ita quod in eisdem bonis, nichil nichil iuris penitus referuavi et volo eidem ecclesie, bonorum predictorum warandiam facere, coram principibus, comitibus, et militibus, et vbicumque de iure fuerit facienda, et hoc sub sigillo meo publice profiteor et protestor. Testes huius rei sunt, Albertus boc et Arnoldus boc et Johannes de wluigghe, milites et wilbrandus de Hareboldeffen, et hermannus boc senior, et Hermannus boc iunior, famuli, et alii quam plures sive digne. Datum Anno domini M^oCCC^o quarto, in die beati Gregorii pape.